
 

Шести разред школска 2024/2025. год. 

Наставн

и 

предмет  

Назив 

издавача 

Наслов уџбеника  

 

Име/имена аутора Број и 

датум 

решења 

министра/п

окрајинско

г секретара 

Српски 

језик 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВА

ШТВО” 

 

Читанка 6,  

Српски језик и књижевност за 

шести разред основне школе 

Александар Јерков, 

Анђелка Петровић, 

Катарина Колаковић 

 

 

 

 

 

 

650-02-

00256/2023- 

07 Од 

22.1.2024. 

Граматика 6,  

Српски језик и књижевност за 

шести разред основне школе 

Данијела Милићевић, 

Сунчица Ракоњац 

Николов 

Радна свеска 6,  

Српски језик и књижевност за 

шести разред основне школе 

Анђелка Петровић, 

Катарина Колаковић, 

Данијела 

Милићевић, 

Сунчица Ракоњац 

Николов 

Матема

тика 

 

 

 

„ГЕРУНД

ИЈУМ” 

Математика   

за шести разред основне 

школе 

Синиша Јешић, 

Јасна Благојевић, 

Александра Росић 

650-02-

00052/2019-

07 од 

21.5.2019. Збирка задатака из 

математике  

за шести разред основне 

школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

Синиша Јешић, 

Тања Њаради, 

Јасна Благојевић 

Енглски 

језик 

 

 

„DATA 

STATUS” 

Portal to English 2, 

енглески језик за шести разред 

основне школе, шеста година 

учења; уџбенички комплет 

(уџбеник, радна свеска са ЦД- 

ом) 

H.Q. Mitchell, 

Marileni Malkogianni 

650-02-

00019/2019-

07 од 

4.4.2019. 

Немачк

и језик 

 

 

Klett 

Maximal 2, немачки језик за 

шести разред основне школе, 

друга година учења; 

уџбенички комплет (уџбеник, 

радна свеска, два ЦД-а) 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета Крулак 

Кемписти, 

Клаудија Брас, 

Дагмар Глик, 

Јулија Катарина 

Вебер,  

Лидија Шобер 

650-02-

00081/2019-

07  

од 4.4.2019. 

 



Италија

нски 

језик 

ЈП 

„ЗАВОД 

ЗА 

УЏБЕНИ

КЕ  

 

Amici 2,  

италијански језик за шести 

разред основне школе, друга 

година учења; уџбенички 

комплет (уџбеник са компакт 

диском и радна свеска) 

 

Александра 

Блатешић, 

Јасмина Стојковић 

650-02-

00023/2019-

07 од 

13.3.2019. 

 

 

Физика 

 

 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВА

ШТВО” 

Физика 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе ћирилица 

Физика 6 – збирка задатака са 

лабораторијским вежбама за 

шести разред основне школе 

уџбенички комплет; ћирилица; 

 

 

Љубиша Нешић, 

Марина Најдановић 

Лукић, 

Татјана Мишић 

 

650-02-

00280/2023- 

07 

од 

28.12.2023 

Биологи

ја 

„БИГЗ 

школство

” 

 

 

БИОЛОГИЈА 6 – за шести 

разред основне школе; 

ћирилица; 

 

Дејан Бошковић 

 

650-02-

00045/2019- 

07 од 

14.5.2019. 

Историј

а  

„ НОВИ 

ЛОГОС “ 

Историја 6 – уџбеник са 

одабраним историјским изворима 

за шести разред основне школе; 

*Ћирилица 

 

Др Душко Лопандић 

и Ивана Петровић 

650-02-

00110/2019-

07 од 

20.05.2019. 

Географ

ија 

“Вулкан 

издаваштв

о“ 

Географија 6, уџбеник  

за шести разред основне 

школе;ћирилица 

Мирослав Грујић  

 

650-02-

00265/2023- 

07 од 

10.1.2024.  

Техника 

и 

техноло

гија 

„Вулкан 

издаваштв

о“, 

Техника и технологија 6, за 

шести  разред основне школе;    

уџбенички комплет (уџбеник и 

комплет материјала);  

ћирилица 

Аутори уџбеника: 

Мирослав Секулић, 

Зоран Луковић; 

аутори комплета 

материјала: 

Далибор Чукљевић, 

Милош Папић 

650-02-

00111/2019-

07 од 

20.5.2019. 

Информ

атика и 

рачунар

ство 

„Едука“, Информатика и рачунарство 

 са дигиталним материјалима 

на  компакт диску за шести 

разред основне школе; 

ћирилица 

Катарина Вељковић, 

Милош Бајчетић, 

Дарко Крсмановић 

Катарина Алексић, 

650-02-

00073/2019-

07  

од 

21.5.2019. 

Музичк

а 

култура 

ЈП 

„ЗАВОД 

ЗА 

УЏБЕНИ

КЕ” 

 

Музичка култура 6, уџбеник 

за шести разред основне 

школе 

 

Гордана Стојановић, 

Милица Рајчевић 

 

650-02-

00078/2019-

07 

од 

11.4.2019.  

     



Ликовн

а 

култура 

 

„БИГЗ 

школство

” 

Ликовна култура 6, уџбеник 

за шести разред основне 

школе 

Миливој Мишко 

Павловић 

650-02-

00035/2019-

07 од 

11.4.2019. 

 

 


